АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2019                                                                                                № 310

с. Сигаево

О проведении Всероссийского экологического субботника «Зелёная весна» на

территории муниципального образования «Сарапульский район»

  В целях привлечения внимания общества к мероприятиям по охране

окружающей среды, экологической обстановке, к проблеме обращения с

отходами,  повышения благоустройства, улучшения санитарного состояния

территории муниципального образования «Сарапульский район», для участия во

Всероссийском экологическом субботнике «Зелёная весна», руководствуясь

статьей 34 Устава муниципального образования «Сарапульский район»,

Администрация муниципального образования «Сарапульский район»

постановляет:

1. Провести на территории муниципального образования «Сарапульский

район» Всероссийский экологический субботник «Зелёная весна» (далее –

Субботник)  в период с 20 апреля по 20 мая 2019 года.

2. Рекомендовать Главам муниципальных образований поселений

Сарапульского района:

 3.1.  Организовать проведение Субботника с торжественным открытием  на

своих территориях в период с 20 апреля по 20 мая 2019 года.

3.2. Создать Оргкомитет для координирования проведения Субботника и

определения локации Субботника на территории.

 3.3. Провести разъяснительную работу среди населения и коллективов

организаций для их привлечения к участию в проведении Субботника.

 3.4. Организовать население и коллективы организаций на участие в

проведении Субботника.

3.5. Осуществить раздельный сбор отходов и организовать вывоз

собранных твердых коммунальных отходов с участием регионального оператора.

3.6. Проинформировать предприятия и учреждения, учебные заведения и

общественные организации о возможности принять участие в конкурсах,

организованных в рамках Субботника.

 3.7. Предоставить отчеты о результатах проведения Субботника в отдел

архитектуры и градостроительства Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» в срок до 20 мая 2019 года.

           3.8. Обеспечить освещение мероприятий в рамках проведения Субботника

в средствах массовой информации.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ю.В.

Пермитина - Заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству,

промышленности, транспорту и связи.

 5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке,

установленном статьями 40 и 41 Устава муниципального  образования

«Сарапульский район».

 Глава муниципального образования                                            И.В. Асабин